Договор

г.Ташкент 										___________
ООО «Центр по сертификации железнодорожной продукции», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице и.о директора Д.Х.Расулева, действующего на основании устава, с одной стороны, ____________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________________, действующего на основании устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору Заказчик оплачивает и принимает, а Исполнитель поставляет товар(услугу) на следующих условиях:

	№
	Наименование
	Ед.изм
	Количество
	Цена за ед,сумм
	Общая сумма,сум
	НДС
	Общая сумма с учетом НДС

	ИТОГО

_____________________, с учета НДС.

1.3. Исполнитель оказывает Заказчику услуги согласно технического задания (приложения №1), перечень которых вместе с ценами на них указаны в таблице.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
Исполнитель обязуется: Оказать Услуги качественно, в полном объеме, включая установку программы на сервер заказчика и создание шаблонов для проведения испытаний в количестве 15 шт. В течение 8 (восьми) часов в рабочие дни и 10 (десяти) часов в праздничные и выходные дни, устранить за свой счет технические проблемы, обнаруженные Заказчиком, при доступе к интернет-платформе Исполнителя в течение 1 месяца с момента установки программного обеспечения. Не передавать третьим лицам информацию о взаимоотношениях с Заказчиком без его согласия. Данное обязательство сохраняется в течение 3 (трех) лет после завершения Договора. Информация о взаимоотношениях с Заказчиком имеет статус коммерческой тайны. Уведомить Заказчика, если информация о взаимоотношениях Сторон была передана третьим лицам в соответствии с требованиями действующего законодательства Заказчик обязуется: Самостоятельно оплачивает канал связи e-imzo и доступы как к компьютерной и мобильной версии для каждого из субдоменов интернет-платформы, на которую установится программное обеспечение. Самостоятельно оплачивает доступ к виртуальному серверу, на который устанавливается программное обеспечение.
Заказчик обязуется: оплатить Исполнителю стоимость работ в соответствии с настоящим договором. В случае обнаружения технических проблем с доступом к интернет-платформе, не связанные с функционированием программного обеспечения, самостоятельно устранять неисправности. Об изменениях реквизитов и своего адреса, указанного в настоящем договоре, незамедлительно уведомлять Исполнителя. Не передавать третьим лицам информацию о взаимоотношениях с Исполнителем без его согласия. Данное обязательство сохраняется в течение 1 (одиного) года после завершения Договора. Информация о взаимоотношениях с Исполнителем имеет статус коммерческой тайны. Уведомить Исполнителя, если информация о взаимоотношениях Сторон была передана третьим лицам в соответствии с требованиями действующего законодательства. Обеспечить бесперебойную работу виртуального сервера, а также техническую поддержку Заказчика в случаях отсутствия подключения к виртуальному серверу, но не к программному обеспечению, которое использует заказчик. Не передавать данные о программном обеспечении третьим лицам, при этом Заказчик имеет право передать право на использование программы исключительно одному юридическому лицу. Заказчик обязуется не вносить изменения в программное обеспечение и не распространять исходные данные программного обеспечения третьим лицам.
3. ФИНАНСОВЫЕ УСЛОВИЯ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
[bookmark: _GoBack]3.1. После подписания настоящего договора Заказчик в течение 5 календарных дней обязан перечислить на расчетный счет Исполнителя сумму в размере 10% от стоимости работ по установке, внедрению программы и шаблонов. Остиальный 90% после составления акта выполненных работ.

[bookmark: bookmark21][bookmark: bookmark22][bookmark: bookmark24]4. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
4.1. Вся информация и документация, представленная или разработанная одной, или обеими сторонами для выполнения настоящего договора, должна оставаться конфиденциальной и не может быть передана третьей стороне. Исполнитель гарантирует сохранность и конфиденциальность информации, получаемой в процессе использования Заказчиком системы.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий Договора в соответствии с законодательством Республики Узбекистан. Исполнитель не несет ответственности за незаконную деятельность Заказчика, которую Заказчик осуществил, используя предоставленные Исполнителем Услуги. Ответственность за доступ третьих лиц в личный кабинет Заказчика лежит на Заказчике. Заказчик обязуется сохранить в конфиденциальности пароли для доступа в систему.

6. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
(ФОРС-МАЖОР)
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если неисполнение явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора, которые ни одна из Сторон не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами. Такие обстоятельства должны непосредственно затрагивать исполнение Договора. К обстоятельствам непреодолимой силы по Договору Стороны, в том числе, относят следующие: стихийные бедствия, забастовки третьих лиц, военные действия (объявленные или необъявленные), пожары, взрывы, наводнения, землетрясения, тайфуны, эпидемии, действия правительства (в т .ч. бездействие) (юридические или фактические), мятежи, революции, саботаж и экстремальные погодные условия, последствия которых оправдываемая сторона не могла разумным образом предвидеть или предотвратить. Срок исполнения обязательств Стороной, на которую непосредственно повлияли обстоятельства непреодолимой силы, переносится на время, равное времени существования обстоятельств непреодолимой силы, а также на время, равное времени ликвидации их последствий, если эти последствия также влияют на возможность исполнения своих обязательств Стороной. Сторона, которая не может выполнить свои обязательства по Договору, должна в семидневный срок уведомить другую сторону по факсимильной связи с подтверждением форс - мажора, сославшись на нормативный акт (документ) компетентного органа в письменном виде о начале и предполагаемом окончании обстоятельств непреодолимой силы, иначе Сторона, не исполнившая свои обязательства или исполнившая их ненадлежащим образом, не может ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы, как на обстоятельства, освобождающие от ответственности. В случае если срок существования обстоятельств непреодолимой силы или срок ликвидации последствий обстоятельств непреодолимой силы будут длиться более 60 (Шестидесяти) календарных дней, любая из Сторон имеет право расторгнуть Договор в одностороннем порядке. Если каждая из Сторон, обладая правом расторгнуть Договор по указанным основаниям, воздержится от использования этого права и Стороны придут к соглашению о необходимости исполнить в полном объеме свои обязательства по Договору, несмотря на действующие на тот момент обстоятельства форс- мажора, Стороны определят условия и сроки исполнения обязательств каждой из Сторон после прекращения обстоятельства форс-мажора и внесут изменения в условия Договора.
7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут, по возможности, разрешаться путем переговоров между Сторонами.
7.2. В случае если Стороны не придут к соглашению, спор подлежит разрешению в экономическом суде г.Ташкента, в соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.
[bookmark: bookmark37][bookmark: bookmark38][bookmark: bookmark40]8. Прочие условия
8.1. Срок действия договора с момента подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами по настоящему договору, но при любых обстоятельствах до ______________года. При этом обязательства по конфиденциальности действуют три года с момента даты окончания договора. Договор заменяет любые другие предварительные соглашения, урегулирования, письменные и устные договоренности, относящиеся к предмету Договора. Договор может быть изменен и дополнен Сторонами. Все изменения, приложения к Договору и дополнения к нему будут действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон. Все изменения и дополнения к Договору являются его неотъемлемой частью. Для целей выполнения условий Договора Стороны принимают, что надлежащим уведомлением считается подача оформленного (дата, исходящий номер) документа по электронной почте с обязательным подтверждением другой стороной факта получения документа. Возврат неправильно оплаченных Заказчиком денежных средств Исполнитель производит возврат на расчётный счет Заказчика.
8.2. В случае прекращения действия настоящего Договора его положения сохраняют свою силу для обязательств, возникших на его основе и не исполненных Сторонами в период его действия.
9. ПОДПИСИ СТОРОН
	«Заказчик»

	«Исполнитель»